EJECUCION”, correspondientes al Programa de Concurrencia con las Entidades Federativas de “REGLAS DE 
OPERACION DEL PROGRAMA DE CONCURRENCIA”. 

SEGUNDA DEL CONVENIO MODIFICATORIO DEL "ANEXO TECNICO DE EJECUCION" 
Las "PARTES" acuerdan que la “SAGARPA” adiciona un monto de hasta $25,000,000.00 (Veinticinco 

millones de pesos 00/100 M.N.) y el “GOBIERNO DEL ESTADO” un monto de hasta $6,250,000.00 (seis 
millones doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), a los recursos presupuestales previamente pactados 
en la Cláusula Segunda del “ANEXO TECNICO DE EJECUCION”. 

En razón de lo anterior las partes acuerdan modificar la Cláusula Segunda del “ANEXO TECNICO DE 
EJECUCION”, para quedar en los siguientes términos:

[...]

en las demás disposiciones legales aplicables, la “SAGARPA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que 
para el ejercicio fiscal 2018, realizarán una aportación conjunta para el Programa de Concurrencia con las 
Entidades Federativas hasta por un monto de $176,625,000.00 (CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $141,300,000.00 (CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS MIL 
PESOS 00/100 M.N.); a cargo de la “SAGARPA”, correspondiente hasta el 80% (ochenta por ciento) 
de la aportación federal y sujeto a la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF 2018”, y 

2. Hasta la cantidad de $35,325,000.00 (TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.)>>, correspondiente hasta el 20% (veinte por ciento) de la 
aportación estatal a cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal 
prevista en el Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca, publicado en fecha 20 de

[...]

en las demás disposiciones legales aplicables, la “SAGARPA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que 
para el ejercicio fiscal 2018, realizarán una aportación conjunta para el Programa de Concurrencia con las 
Entidades Federativas hasta por un monto de $107,250,000.00 (Ciento Siete Millones Doscientos Cincuenta 
Mil Pesos 00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $85,800,000.00 (Ochenta y Cinco Millones Ochocientos Mil Pesos 
00/100 M.N.); a cargo de la “SAGARPA”, correspondiente hasta el 80% (ochenta por ciento) de la 
aportación federal y sujeto a la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF 2018”, y 

2. Hasta la cantidad de $21,450,000.00 (Veintiún Millones Cuatrocientos Cincuenta Mil Pesos 
00/100 M.N.), correspondiente hasta el 20% (veinte por ciento) de la aportación estatal a cargo del 
“GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de 
Presupuesto de Egresos del Estado de Sinaloa para el ejercicio fiscal 2018, publicado en fecha

[...]

en las demás disposiciones legales aplicables, la “SAGARPA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que 
para el ejercicio fiscal 2018, realizarán una aportación conjunta para el Programa de Concurrencia con las 
Entidades Federativas hasta por un monto de $126,000,000.00 (Ciento Veintiséis Millones de Pesos 00/100, 
Moneda Nacional), integrados en la forma siguiente: 

3. Hasta la cantidad de $100’800,000.00 (Cien Millones Ochocientos Mil Pesos 00/100 Moneda 
Nacional); a cargo de la “SAGARPA”, correspondiente hasta el 80% (ochenta por ciento) de la

[...]

Remuneraciones del personal ya contratado, directamente involucrado en la prestación de 
servicios de atención a los beneficiarios del Sistema. 

De los recursos federales que se transfieran a “EL ESTADO” por concepto de cuota social y aportación 
solidaria federal, hasta un 39.82% o el monto máximo de $405,508,000.00 (Cuatrocientos Cinco Millones 
Quinientos Ocho Mil Pesos 00/100 M.N.) se destinará al concepto de remuneraciones del personal ya 
contratado directamente involucrado en la prestación de servicios de atención a los afiliados al SISTEMA, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 36, apartado A, fracción IV, inciso a), numeral (i) y último párrafo